МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

« 02. „ D Z. 2 - 0 ^  № 2 0

О сборе, регистрации и внесении
актуальных сведений об участниках
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего образования, в том числе в форме
основного государственного экзамена,
государственного выпускного экзамена с
указанием перечня предметов,
выбранных для сдачи государственной
итоговой аттестации

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2024 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», от 7 ноября 2025 № 799/1905 «Об утверждении единого расписания
и продолжительности проведения основного государственного экзамена по
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и
воспитания при его проведении в 2026 году», от 7 ноября 2025 года № 800/1906
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету,
требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведения в
2026 году», приказа Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 29.12.2023 года № 1579-Д «О сроках, местах и порядке
подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории
Свердловской области», приказа Министерства образования свердловской области
от 19.11.2025 года № 228-И «Об утверждении плана-графика мероприятий по
внесению сведений в региональную базу данных обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, на
территории Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в целях обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, в том числе в форме основного

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на территории
Белоярского муниципального округа Свердловской области в основной период
2026 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

о

1. Руководителям общеобразовательных организаций Белоярского
муниципального округа Свердловской области:

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская
средняя общеобразовательная школа № 1»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бруснятская
средняя общеобразовательная школа № 6»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Болынебрусянская средняя общеобразовательная школа № 7»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Косулинская средняя общеобразовательная школа № 8»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Камышевская средняя общеобразовательная школа № 9»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Совхозная
средняя общеобразовательная школа № 10»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Студенческая средняя общеобразовательная № 12»;

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Некрасовская
основная общеобразовательная школа № 13»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская
средняя общеобразовательная школа №14»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кочневская
средняя общеобразовательная школа№ 16»;

- Муниципальное автономное образовательное учреждение «Белоярская
средняя общеобразовательная школа № 18»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Черноусовская средняя общеобразовательная школа № 19>>;

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Логиновская
средняя общеобразовательная школа № 21;

- Муниципальное автономное образовательное учреждение «Баженовская
средняя общеобразовательная школа № 96»

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа>>
обеспечить сбор, регистрацию и загрузку в региональную базу данных

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего
общего образования, на территории Свердловской области (далее -  РБД)
заявлений, обучающихся 9-х классов на участие в государственной итоговой
аттестации (далее -  ГИА), внесение актуальных сведений об участниках ГИА с

указанием учебных перечня предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведений о
форме ГИА до 25.02.2026 года включительно;

ознакомить со сведениями, внесенными в РБД, каждого участника лично под
подпись; - г) ’

возложить на лиц, ответственных за информационный обмен
ответственность за соблюдение режима информационной безопасности при работе
с персональными данными, за своевременность, полноту, достоверность,
актуальность вносимых сведений;

представить отчет об исполнении настоящего приказа в муниципальное
казенное учреждение Белоярского муниципального округа Свердловской области
«Управление образования» (далее -  Управление образования) согласно
приложению № 2 до 17.00 часов 25 февраля 2026 года в формате PDF за подписью
руководителя и заверенный печатью (тема письма: РБД Корнильцевой Е.С.); в
случае изменения выбора предметов участником после 25 февраля 2026 года
предоставить измененный отчет до 02 марта 2026 года;

лично проконтролировать полноту, достоверность, актуальность сведений и
своевременность исполнения п.1 настоящего приказа.

2. Корнильцевой Е.С., главному специалисту Управления образования:
обеспечить возможность закрепления участников ГИА за пунктами

проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, в том числе в форме основного
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена (далее -  ППЭ
ОГЭ) согласно приложению № 1 настоящего приказа и назначения на экзамены;

с 25 февраля 2026 года по 02 марта 2026 года проводить ежедневный
мониторинг заполнения РБД.

3. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность,
актуальность сведений и своевременность исполнения п.1 настоящего приказа на
руководителей общеобразовательных организаций Белоярского муниципального
округа Свердловской области.

4. Возложить персональную ответственность на Корнильцеву Е.С., главного
специалиста Управления образования за полноту, достоверность, актуальность
сведений и своевременность исполнения п.2 настоящего приказа.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ БМО СО «Управление
образования» Э.В. Юдина

Приложение 1
к приказу МКУ БМО СО «Управление
образования» от « » f l ’V  2026
года №

Список пунктов проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, в том числе в
форме основного государственного экзамена, государственного выпускного

экзамена в 2025-2026 учебном году на территории
Белоярского муниципального округа Свердловской области

Код
п п
РТЭ

Краткое
наименование

ОО
Фактический адрес Закрепление ОО за ППЭ ОГЭ/ГВЭ

0601 МАОУ
«Белоярская
СОШ № 1»

624030, Свердловская
область, Белоярский
район, пгт.
Белоярский, ул.
Центральная,!

060101МАОУ «Белоярская СОШ № 1»
060108 МАОУ «Белоярская СОШ № 18»
061001 МБОУ «В(С)ОШ»

0602 МАОУ
«Косулинская
СОШ №8»

624055 Свердловская
область, Белоярский
район, с. Косулино,
ул. Ленина, 80а

060104 МАОУ «Косулинская СОШ № 8»

0603 МАОУ
«Совхозная
СОШ № 10»

624046, Свердловская
область, Белоярский
район, п. Совхозный,
ул. Первомайская 46

060105 МБОУ «Камышевская СОШ № 9»
060106 МАОУ «Совхозная СОШ № 10»
060108 МАОУ «Кочневская СОШ № 16»
060113 МБОУ «Черноусовская СОШ № 19»

0604 МАОУ
«Студенческая
СОШ № 12»

624037 Свердловская
область, Белоярский
район, п.
Студенческий, ул.
Лесная, 5

060103 МБОУ «Болынебрусянская СОШ № 7»
060107 МАОУ «Студенческая СОШ № 12»
060112 МБОУ «Белоярская СОШ № 14»
060110 МБОУ «Логиновская СОШ № 21»

0606 МАОУ
"Баженовская
СОШ № 96"

624031, Свердловская
область, Белоярский
район, п. Белоярский,
улица Машинистов,
5а

060102 МБОУ «Бруснятская СОШ № 6»
060114 МБОУ «Некрасовская СОШ № 13»
060111 МАОУ "Баженовская СОШ № 96"

Приложение 2
к приказу МКУ БМО СО «Управление
образования» от « 2026 года
N° &

и

Отчет об исполнении мероприятий по формированию и ведению РБД
ОО___________________________________________________________

По состоянию на «____ » _________ 2026 года в РБД внесены сведения обо

всех участниках государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее - ГИА-9) в количестве_____

чел, из них В Т Г ______ , не прошедших Г И А ______ . Загружены все заявления

участников ГИА-9. Перечень общеобразовательных предметов, выбранных для

сдачи ГИА-9, сведения о форме ГИА-9, внесены в РБД в соответствии с

заявлениями участников.

Полноту, достоверность, актуальность сведений и своевременность загрузки

сведений подтверждаю. Все обучающиеся ознакомлены со сведениями,

внесенными в РБД, под подпись.

«____»_________ 20____ года

Директор ____________________ /

расшифровка
МП

подпись